
NOTAT  
 

 

Status for lufthavnstilsynet efter 2. kvartal 

2023 

 
8. august 2023 

J.nr. 23/00646 

BRØ 

ALM 

    

   

 

Lufthavnstilsynet har efter 2. kvartal 2023 planmæssigt gennemført 27 kontrolakti-

oner, hvor der er kontrolleret godt 15.000 personer. Seks tilsyn er afviklet i Billund 

Lufthavn, to i Aalborg Lufthavn og resten (19) i Kastrup Lufthavn. 

Aktionerne har ført til, at 349 personer er indberettet til deres kommuner/a-kasser, 

og der er indtil videre truffet afgørelse om tilbagebetaling af mere end 2 mio. kr., 

jf. tabel 1. Det skal her bemærkes, at STAR ikke kan opgøre, hvor mange af disse 

tilbagebetalinger, som er gennemført.  

 Tabel 1  

Resultater af lufthavnstilsynets kontrol efter 2. kvartal 2023 

 

Antal kontrol-
aktioner 

Antal kontrol-
lerede perso-

ner 

Antal indberet-
ninger til a-

kasser /kom-
muner 

Samlet tilbage-
betalingsbeløb 

Antal henlagte 
sager 

 Første kvartal 15 9.451 206 1.268.121 kr. 71 

 Andet kvartal 12 5.703 143 808.517 kr. 22 

Tredje kvartal      

Fjerde kvartal      

I alt 27 15.154 349 2.076.638 kr. 93 
 

 Anm.: Tabellen viser resultaterne af lufthavnstilsynets kontrolaktioner. Kolonnerne "Samlet tilbagebetalingsbeløb" og 

"Antal henlagte sager" er opgjort den 1. august 2023, og opdateres i takt med at tilbagemeldingerne indløber 

fra a-kasser og kommuner.  

 

Der mangler fortsat tilbagemelding fra kommuner og a-kasser i cirka 1/3 af de 349 

indberetninger. Det samlede krav om tilbagebetaling bliver derfor noget større i 

takt med, at kommuner og a-kasser får afsluttet alle sager. 

Med 349 personer er flere blevet indberettet til deres kommune eller a-kasse sam-

menlignet med samme tidspunkt sidste år. Dette selvom lufthavnstilsynet har kon-

trolleret færre personer. Af alle 15.154 kontrollerede personer blev 2,3 pct. indbe-

rettet til deres kommune/a-kasse, hvilket er en stigning på 0,4 procentpoint sam-

menlignet med 2.kvartal 2022.  
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Samarbejdet med Toldstyrelsen 

Samarbejdsaftalen mellem STAR og Toldstyrelsen udløb den 1. juli 2022, og en 

forlængelse af aftalen afventer en juridisk afklaring i Toldstyrelsen. STAR og 

Toldstyrelsen havde senest møde om samarbejdsaftalen den 4. september. Her op-

lyste Toldstyrelsen, at de har igangsat en proces med at undersøge deres eget hjem-

melsgrundlag til at videregive oplysninger om personer. Såfremt Toldstyrelsen fin-

der det nødvendigt, vil de igangsætte et arbejde med henblik på at tilvejebringe en 

tydeligere hjemmel i toldloven, således at samarbejdsaftalen kan genetableres. 

Baggrund 

Lufthavnstilsynet er rettet mod modtagere af dagpenge, kontanthjælp og andre 

ydelser til ledige, der kan have opholdt sig i udlandet i strid med reglerne, fordi de 

ikke har stået til rådighed for arbejdsmarkedet. Forseelsen består typisk i, at de på-

gældende ikke har meldt ferie i overensstemmelse med reglerne. 

Lufthavnstilsynet, der er organiseret i Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring, har til og med 2025 fået årlige bevillinger på 4,2 mio. kr. Der er fastsat en 

målsætning om, at midlerne skal udmøntes i 52 kontrolaktioner om året. 

Når der opstår formodning om en fejludbetaling, er det den udbetalende a-kasse el-

ler kommune, der træffer afgørelse om ret til ydelsen. Hvis der ikke er ret til ydel-

sen, skal ydelsen betales tilbage. Som regel vil afgørelser om tilbagebetaling også 

indebære en sanktion til den pågældende.  
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